
Mayotte

Guyane

Martinique

Guadeloupe

La Réunion

33

40

24

21

12

71

51

63

38

64

89

03

18

02

49

04

22

35

86

29

58
36

44

45

85

62

56

26

17

11

41

32

73

31

76

34

61

52
72

55 57

80

37

50

16

27

10

79

83

28

30

60

19

88

81

15

05

59

01
23

14

07

87

70

54

47

25

08

46 48

53

13

39

43

09

67

42

65

74

06

66 2B

82

2A

68

84

69

90

Ham

Nay

Aups

Rioz

Mouy

Beaumont
-s/Oise

Courtry
St-Arnoult

Moret-s/L.Maisse

Angerville Château-
Landon

Porcheville

Houdan
Jouars-
Pontchartrain

Luzy

Guer

Boën

Luri

Vico

Bram

Riez

Alban

Thizy

Maury

Bavay

Wassy

Fumel

Blain

Morez

Scaër

Crest

Ussel

Maurs

Orbec

RevinGuise

Goyave Bellac

Modane

Mamers

Tarare

Prades

Bedous

Ambert

Arleux

Decize

Bitche

Gourin

Stenay

Gorron

Florac

Messac

Lodève

GangesCondom

Rugles

Seurre

Sigean

Privas

Sospel

Veynes

Nantua

Belley

FavergesTrois-Rivières

Palluau

Valréas

Cadenet

Fayence
Barjols

Montech

Lacaune

Carmaux

Péronne

Tournus

Mornant

Beaujeu

Lumbres

Desvres

Langres

Périers

Montcuq

Gourdon

Saugues

Rieumes

Sartène

Auxonne

Mauriac

Falaise

Lambesc

Quillan

Vervins

Tonnerre
Migennes

Lauzerte

Gamaches

Doullens

Moûtiers

Gueugnon

Cuiseaux

Ferrette

Ustaritz

L' Aigle

Formerie

MorhangeCommercy

Vézelise

Longuyon

Baccarat

Valognes

Souillac

Gabarret

La Réole

Nailloux

Bessèges

Huelgoat

Audierne

Mussidan

Aubusson

Guingamp
Collinée

Montbard

Avallon

Argentat

Espalion

Vouziers

Carignan

Giromagny

Beaucourt

Malaucène

Amplepuis

Schirmeck

Drulingen

Joinville

Marvejols

Aiguillon

Pradelles

Roquefort

Bédarieux

Calenzana

Charleval

Dieulefit

Saint-Vit

Excideuil

Lavelanet

Lapalisse

Lannemezan

Vimoutiers

Port-Louis

Bourganeuf

Guillestre

Argentière
la Bessé

Castellane

Grand-Bourg

Neufchâteau

Sarre-
Union

Maubourguet

Marchiennes

Pré-en-Pail

Les Rousses

Guerlesquin

St-Flour

Decazeville

Aix-en-Othe

Le Cheylard

Montmarault

Raon-l'Étape

Saint-Amarin

La Canourgue

Pont-Audemer

Bar-sur-Aube

Saint-Girons

Rambervillers

Saint-Sulpice

La Ferté-Macé

St-Vallier

Ste-Suzanne

Cilaos

Salazie

Trie-sur-Baïse

Ste-Pazanne

Sury-le-Comtal

Bourg-Argental

Pont-de-
Chéruy

Lesparre-
Médoc

La Souterraine

Saint-Affrique

Arcis-
sur-Aube

Puget-
Théniers

Auxi-le-
Château

Saint-
Marcellin

St-Hippolyte
Baume-

les-Dames

Mûr-de-Br.

Bort-les-
Orgues

La Châtaigneraie

St-Hilaire 
des loges

La Tour-
d'Aigues

Caudebec-
en-Caux

Ressons-
sur-Matz

Féré en 
Tardenois

Lizy-s/O.

La Ferté 
ss/Jouarre

Sierck-
les-Bains

Ligny-en-
Barrois

Ste-Menehould

Fère-
Champenoise

La Haye-du-Puits

Le Lion-
d'Angers

Doué-la-
Fontaine

Salins-
les-Bains

L' Isle-Jourdain

Penta-di-
Casinca

La Roche-
Chalais

Les Trois-
Bassins

Vaison-la-R.

Luxeuil-
les-Bains

Martigné-
Ferchaud

Pont-
St-Esprit

Condé-
s/Noireau

Sillé-le-
Guillaume

Guémené-
sur-Scorff

Louvigné-
du-Désert

Barcelonne-
du-Gers

Bagnères-
de-Luchon

Petreto-
Bicchisano

Bagnères-
de-Bigorre

Bourbonne-
les-Bains

Varennes-
sur-Allier

St-Éloy-
les-Mines

La Charité-
sur-Loire

Villeneuve-
de-Marsan

Sainte-Foy-
la-Grande

La Monnerie-
le-Montel

Le Chambon-
sur-Lignon

Saint-Yrieix-
la-Perche

Ste-Marie-
aux-Mines

St-Vallier-
de-Thiey

St-Léonard-
de-Noblat

Saint-Jean-
de-MaurienneSt-Bonnet-

le-Château

St-Hippolyte-
du-Fort

Amélie-les-
Bains-Palalda

St-Trivier-
de-Courtes

St-Nicolas-
d'Aliermont

Saint-Michel-
de-Maurienne

Port-Saint-
Louis-du-Rhône

Largentière

L' Isle-sur-le-Doubs

Bohain-en-
Vermandois

St-Loup-
s/Semouse

Saint-Antonin-
Noble-Val

St-Romain-
de-Colbosc

Herbignac

Melle

Loudun

Chinon

Thouars

Cerizay

St-Maixent
l'Ecole

Surgeres

St-Jean 
D'Angely

Barbezieux 
St-Hilaire

Montendre

Ste-Livrade-
sur-Lot

Craon

Pouancé

Trois-Ilets

Le Marin

Saint-Pierre

Basse-Pointe

Brou

Briare

Salbris

Le Blanc

La LoupeGallardon

Sancoins

Aigurande

Confolens

Buzançais

Montmorillon

Château-
Renard

Lamotte-
Beuvron

Illiers-Combray

Château-
du-Loir

Château-
Renault

Châteaumeillant

Beaune-
la-Rolande

Montoire-
sur-le-Loir

Neuillé-
Pont-Pierre

Roumazières-
Loubert

St-Florent-
sur-Cher

Bandraboua

Chirongui

Dembéni

Dzaoudzi - Labattoir

Macouria
Mana

St-Georges
Maripasoula

Sources des données :  CGET, 2014 Fonds cartographiques  : IGN GéoFla - tous droits réservés

Commissariat général à l’égalité des territoires
www.cget.gouv.fr

Réalisation : CGET - KH, 2014

Expérimentation de revitalisation des centres-bourgs 
Les territoires cibles


